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چهره ها و گفته ها 

خبر مرتبط 
   

...خارج از دستور
  محمد اکبری  

ویژه های خراسان  

مسئولان ارشد دولتی، اولین 
گزارش هوشمند را گرفتند

با توجه به تاکیدات و دستورالعمل های مسئولان 
ارشد دولتی مبنی بر ضرورت هوشمند کردن 
گزارش های ارسالی از سوی مدیران اقتصادی 
کابینه، یک مقام مسئول در اقدامی که مورد 
تشویق نهاد ریاست جمهوری نیز قرار گرفته، 
گزارش های مربوط به عملکرد مالی ادارات و 
سازمان های دولتی تا اواسط زمستان امسال را 
در قالب یک لوح هوشمند ارسال کرده که علاوه 
بر امکان جست وجوی دستگاه ها و اقدامات، 
ــورت  وضعیت دریــافــت  هــا و پــرداخــت  های  ص
نهادهای دولتی نیز در آن مشخص شده است. 
قرار است با تاکیدات صورت گرفته، این گزارش 

به نهادهای نظارتی نیز ارسال شود.

هادی محمدی – بعد از مدت ها از زمانی که 
وزرای خارجه اروپایی راهی تهران می شدند 
و شاهد ترافیک حضور آنــان در ایــران بودیم، 
ابتدای این هفته دو وزیر خارجه اتحادیه اروپا 
یعنی اتریش و هلند عزم سفر به ایران کردند   و 
با روسای جمهور و مجلس و همچنین همتای 
ایرانی خود دیدارها و گفت وگوهای متعددی را 
برگزار کردند. پیش از سفر این دو مقام اروپایی 
اعلام شده بود که آن ها در گفت و گوهای شان 
حاوی پیام هایی از سوی اتحادیه اروپایی برای 
ایران هستند. گفت وگوهایی که اگرچه به جهت 
ظاهر دیپلماتیک شان قابل توجه است اما به 
گفته یک منبع آگاه به مذاکرات وزرای خارجه 
ایران با وزرای خارجه هلند و اتریش،خاصیت 
زیادی نداشته و همچنان طرح و ابتکار خاصی 
از سوی اروپایی ها ارائه نشده و بیشتر در جهت 
انجام مشورت های معمولی و با هدف اطلاع از 
دیدگاه ها و نظرات جمهوری اسلامی صورت 
گرفته و این که ایران مطمئن باشد اروپا همچنان 
)به صورت ظاهری( در برجام خواهد ماند.به 
نظر می رسد با توجه به برگزیت در اروپا و تغییر 
در مدیران حوزه سیاست خارجی اتحادیه در ماه 
های اخیر ، مدیران تازه کار اروپا برای برقراری 
مجدد تماس با تهران علاقه مند هستند و پس 
از دو سال سردی در روابط سطح بالا با ایران از 
طرف اروپا که ظاهرا نتیجه توصیه برخی مقامات 
سابق اروپایی مبنی بر سفر نکردن به ایران بوده، 

حالا سعی در گرم کردن این روابط دارند .
به گــزارش خراسان در حالی که موضوعاتی 
همچون برجام و آینده آن ، امنیت منطقه، 
FATF و اینستکس در میان تهران و بروکسل 
به عنوان مسائل مورد علاقه و چالشی مطرح 
هستند، حضور دو وزیرخارجه هلند و اتریش می 
توانست در این حوزه ها مورد توجه قرار گیرد از 
سوی دیگر طبق بیانیه اخیر اتحادیه اروپا ، فردا 
چهارشنبه نشست کمیسیون مشترک برجام 
در وین برگزار می شود. چندی قبل یک منبع 
آگاه در گفت وگو با خراسان گفته بود نشست 
هفتم اسفند ماه در سطح وزرای خارجه ایران ، 
انگلیس، آلمان ، فرانسه ، روسیه و چین برگزار 
خواهد شد و البته جزو نشست های روتین و سه 

ماه یک بار کمیسیون برجام بوده و ارتباطی با 
سازوکار حل اختلاف در برجام ندارد. تروئیکای 
اروپا چندی پیش اعلام کردند که به منظور رفع 
مسائل کنونی در اجرای برجام سازوکار حل 
اختلافات در این توافق را فعال می کنند اما 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پس از آن تصریح کرد که این سازوکار به 

مدت نامحدودی اجرایی نخواهد شد .

گزارش وزارت خارجه اتریش از سفر وزیر 	 
خارجه این کشور به ایران

از سوی دیگر وزارت امــور خارجه اتریش در 
چند پیام توئیتری به محورهای گفت وگوی 
وزیــر امــور خارجه این کشور با رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه کشورمان در تهران اشاره 
کرد و نوشت  : شالنبرگ، وزیــر امــور خارجه 
ــدار و دربــاره  در تهران با همتایش ظریف دی
برجام]توافق هسته ای[ و ضــرورت حفظ آن 
مذاکره کرد. او بر حمایت اتریش و اتحادیه اروپا 
از یک راهکار سیاسی که به ثبات منطقه ای 
و امنیت کمک کند، تاکید کــرد. شالنبرگ 
طیف  دربـــاره  صریح  گفت وگویی  ظریف  و 
ــژه منع  گسترده ای از مسائل مطرح و به وی
شیوع  و  هسته ای،منطقه  تسلیحات  اشاعه 
کرونا داشتند. او همچنین در اظهارنظری 
مداخله جویانه بر آن چه آن را »حفاظت از 
حقوق بشر در ایران« نامید و تعلیق حکم اعدام 
که جزو موازین قانونی در ایران است، تاکید 

کرد. همچنین وزیر امور خارجه اتریش پس از 
دیدارهایش با مقامات بلندپایه ایران، تاکید 
کرد که رایزنی های صادقانه ای در تهران داشته 
است. الکساندر شالنبرگ در ادامه گفت که در 
دیدارهایش با مقامات ایرانی دربــاره برجام، 
سیاست های منطقه ای ایــران و فرصت های 
همکاری میان ایران با اتریش و اتحادیه اروپا 
بحث و رایزنی شده است. برقراری تماس میان 
تهران و وین به منظور کمک به ایران برای مقابله 
با ویروس کرونا از دیگر مباحث مطرح شده بوده 
که این پیشنهاد با پاسخ مثبت ایــران مواجه 
شده است. وزیر خارجه اتریش پیش از این نیز 
در گفت وگویی با خبرگزاری ایرنا گفته بود که 
ماموریتش در سفر به ایران این خواهد بود که به 
کاهش تنش ها از طریق گفت وگو کمک کند. 
وی همچنین دست کشیدن از برجام را یک 

اشتباه محض خواند و گفت: اتحادیه اروپا در 
کنار این توافق ایستاده و قدردان همکاری های 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی برجام 
هستیم. وزیر امور خارجه اتریش با بیان این که 
نگهداری این توافق بدون پایبندی طرف ایرانی 
ممکن است، نسبت به گام های اخیر ایران برای 
کاهش تعهداتش ابراز نگرانی کرد.    شالنبرگ 
دربــاره سازوکار مالی اروپــا و ایــران موسوم به 
اینستکس هم بدون آن که به بی عملی اروپا 
اشاره کند گفته است: ما حمایت خودمان را از 
تلاش های سه کشور اروپایی عضو برجام برای 
نجات توافق هسته ای از جمله اینستکس از 
ابتدا اعلام کردیم. این که به این سازوکار ملحق 

شویم یا خیر، همچنان مورد ارزیابی است.

توئیت ظریف از دیدارهایش با همتایان 	 
هلندی و اتریشی در تهران

وزیر امور خارجه ایران نیز ملاقات ها با همتایان 
هلندی و اتریشی در تهران را خوب توصیف کرد 
و گفت که در این گفت وگوها بر اجرای تعهدات 
برجامی اروپــا تاکید شده است. محمدجواد 
ظریف در صفحه توئیترش با انتشار تصاویری 
از دیدارهایش با همتایان هلندی و اتریشی 
در تهران نوشت: در دو روز گذشته در تهران 
ملاقات های خوبی با استف بلاک و الکساندر 
شالنبرگ وزرای خارجه هلند و اتریش انجام 
شد. وی افزود: در این گفت وگوها بر اهمیت 
تعهدات  به  پایبندی  طریق  از  برجام  حفظ 

برجامی از سوی اروپا تاکید شد. 

گزارش تحلیلی درباره سفر وزرای خارجه هلند و اتریش به ایران 

شنیده ها درباره محتوای مذاکرات 2 پیام رسان اروپا در تهران 

ادامه توسعه برنامه موشکی ایران 

سردار دهقان مشاور فرمانده معظم کل قوا با بیان 
این که انتقام نهایی از آمریکا در طول زمان و با هدف 
بیرون رانــدن آمریکایی ها از منطقه اتفاق خواهد 
افتاد، گفت: دلیلی نمی بینم که به متحدانمان 
دستور دهیم اقدامی کنند؛ اما آن ها را از اقدام نیز 

منع نمی کنیم.ایران از توسعه 
برنامه موشکی خود و حمایت 

از متحدان خود عقب نشینی 
نخواهد کرد./باشگاه 

خبرنگاران

میزان مشارکت هشدار بود

علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
اقداماتی در فضای انتخابات انجام شد که باعث 
مشارکت حداقلی مردم برای اولین بار شد و این 
هشدار قابل توجهی به مسئولان بود که رضایت 
مردم را مبنا قرار دهند.منتخبان باید تلاش کنند در 

تهران دل 75 درصد مردم و در کل 
کشور دل 55 درصد مردم را 
به دست آورند و همه در جهت 

سربلندی ایــران تلاش 
کنیم./ایسنا

تب سنجی خبرنگاران پارلمانی 
قبل از ورود به بهارستان

تیمی از پزشکان و نیروهای امدادی با استقرار 
در خانه ملت با دستگاه های تب سنج، دمای بدن 
خبرنگاران پارلمانی و دیگر مراجعان مجلس 
را در مبادی ورودی ساختمان مجلس کنترل 

می کردند.
از تمهیدات دیگر آن بود که دستگاه های حضور 
و غیاب نمایندگان و اتوماسیون ورود و خروج 
خبرنگاران و دیگر مراجعان که با اثر انگشت 
کار می کرد غیر فعال شده و روی کارت ورود  
مراجعان "کیت هوشمند" ورود و خروج نصب 

شد.
همچنین برای پیشگیری از شیوع کرونا، راهروی 
مجلس )مــوســوم بــه لابــی پــارلــمــان( کــه محل 
با نمایندگان در حاشیه  مصاحبه خبرنگاران 
بسته  خبرنگاران  روی  به  اســت  علنی   جلسه 

بود.

گریز به انتخابات با چاشنی 
تقدیر، کنایه و هشدار در صحن

در اولین جلسه علنی مجلس بعد از برگزاری 
ــدودی  ح تــا  مجلس  صحن  فــضــای  انتخابات 
تحت الشعاع انتخابات قــرار داشــت به طوری 
کــه عــلاوه بــر نطق پیش از دســتــور لاریجانی 
که حامل پیام تشکر از مــردم بــرای شرکت در 
مجلس  به  یافتگان  راه  به  تبریک  و  انتخابات 
یــازدهــم بــود تــعــدادی از نمایندگان نیز حین 
ــد. ــات مــی زدنـ ــاب ــخ ــت  صــحــبــت گــریــزی بــه ان
از جمله آن تقدیر نماینده راه یافته بهارستان 
به مجلس یازدهم از مردم حوزه انتخابیه اش و 
 کنایه نماینده تهران به نفر اول این حوزه انتخابیه

 بود.
مصطفی کواکبیان که برای مخالفت با کلیات 
بودجه سال ۹۹ تریبونش باز شده بود، با گریز 
به بحث انتخابات مجلس گفت:  نفر اول لیست 
ــدازه رای من در  تهران در ایــن انتخابات به ان
انتخابات مجلس دهم رای آورده است که نشان 
دهنده آن است که مــردم معتقدند مجلس در 

راس امور نبوده و کاره ای نیست.

3 سوال از وزیر نفت اعلام وصول 
شد

امیر حسین قاضی زاده هاشمی عضو هیئت 
رئیسه مجلس از اعلام وصول سه سوال از بیژن 

نامدار زنگنه وزیر نفت خبر داد.

 موسوی: نشست کمیسیون مشترک برجام 
ارتباطی با سازوکار حل اختلاف ندارد 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت 
که نشست روز چهارشنبه هفتم اسفند ماه 
سازوکار  به  ارتباطی  مشترک  کمیسیون 
حل اختلاف در برجام ندارد و جلسه عادی 
کمیسیون است که هر سه ماه یک بار برگزار 
ــود. به گـــزارش فارس، سید عباس  می ش
موسوی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در 
خصوص نشست آینده کمیسیون مشترک 
برجام در وین اعلام کرد: جلسه ای که روز 
چهارشنبه هفتم اسفند برگزار می شود، 
نشست عادی و دوره ای کمیسیون مشترک 
برجام است که در سطح معاونان وزرا و مدیران 
سیاسی برگزار خواهد شد. اتحادیه اروپا 

روز گذشته از برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک برجام  در روز چهارشنبه هفته جاری 
ــا ماه  )فــردا( در ویــن خبر داد. اتحادیه اروپ
گذشته تهدید کــرده بود که به دنبال فعال 
سازی مکانیسم ماشه است که این تهدید اروپا 
با هشدار صریح ایران از جمله محمد جواد 
ظریف در خصوص احتمال خروج ایــران از 
پیمان »ان.پی.تی« پس از 51 سال مواجه 
ــوزپ بــورل«  و همین موضوع سبب شد »ج
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از 
سفر چند هفته پیش خود به تهران صراحتا 
از تعویق استفاده از مکانیسم ماشه تا زمان 

نامعلوم خبردهد.


